Goduin. p.
425.

§. XXXIX.

S. Thomas Aquinas recusat fieri Archiepiscopus Neapolitanus.

Simili modo S. Thomas Aquinas plures dignitates sacras pinguesque proventus renuit a Papa Clemente sibi oblatos: Is enim hunc sanctum Doctorem singulari amore prosequens, ejus parentum ob-

Vita ap.
Boll. to. 6.
p. 673.

vexa-

vexationem Imperatoris Friderici exulanti-
tium inopumque rationem habebat.

Sæcul.XIII.

A.C.1265.

Thomas etiam abnuitt Archiepiscopatum
Neapolitanum, quem ipsi Papa per litte-
ras, quæ non amplius habentur, contu-
lerat, & cui reditus cœnobii S. Petri *Ad*
Ughel. to.6.

Tom. Luc.
ap. Echard.
p. 263. V.

Ad Ughel. to.6.
p. 171.

aram junxerat. Hanc, inquam, digni-
tatem recusavit S. Doctor, Papamque,
ut ne alia deinceps ipsi tribueret, oravit,
Ordinis sui paupertatem ac demissionem
colere desiderans.

Hoc sub Pontifice Maximo S. Tho-
mas suam Summam Theologiæ scripsit,
quam in tres divisit partes. Primam vo-
cavit naturalem, in qua Dei rerumque
creatarum naturam tractat. Secundam,
quam moralem dixit, in duas partes di-
stribuit. In prima secundæ de generali-
bus morum principiis agit: in secunda
secundæ virtutes ac vitia sigillatim exa-
minat. In tertia totius operis parte de
natura divina humanæ juncta, & de Sa-
cramentis differit. Sub Clemente IV. &
inter diuturnam Apostolicæ Sedis vaca-
tionem, quæ Pontificatum ejus secuta
est, Thomas hoc opus composuit, postea
in scholis pro perfectissimo Theologiæ cor-
pore habitum tam ob doctrinam solidam,
quam ob methodum.

Tolom.

Sæcul. XIII.

A. C. 1265.

§. XL.

*Ecclesia Salisburgensis.**Sup. lib. 34.
p. 48.*

Eccliam Salisburgensem per octo annos turbabat seditio Archiepiscopi Philippi, qui quanquam an. 1257. a Papa exauthoratus, armorum vi se tuebatur, successorem suum Udalricum ab ad-eunda possessione impediens. Post sex annorum bellum Collegium Salisburgense, quia Udalricus ipse se defendere non poterat, per interpositionem Bohemice Regis, & Carinthiæ Ducis de pace cum

*Canif. to. 6.
p. 1267.*

Philippo egit an. 1261. & anno sequente Udalricum ex Italia reducem Episcopus Scyllacensis proscripsit, quem Papa cum eo miserat Ecclesiam Salisburgensem in ordinem redigendi gratia. Anathematis per totam dioecesim denunciati causa fuit, quod Udalricus pecuniam Romanæ curiæ promissam non penderet. Philippus An. 1263. Salisburgo pulsus, & Udalricus anno proximo eam urbem ingressus est. At postquam ibi quatuor menses duxerat, ob impatientem disciplinæ populum se auctoritatem suam tuendo imparem videns, præterquam quod provecæ jam ætatis esset, urbe relicta Romanam in Aulam abdicationem suam